
PORTARIA Nº 00211/2021 

DISPÕE SOBRE A 
CRIAÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 59 da Lei Orgânica 
Municipal, com alterações introduzidas posteriormente; 

RESOLVE 

Art. 1° - Nomear para compor o Conselho Municipal de Educação de Brejetuba 
os seguintes membros: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL {PREFEITO MUNICIPAL) 

NOME CPF 

TITULAR ADELIA SCHENEROCKE DOS SANTOS 045.696.987-00 
SOUSA 

SUPLENTE DEGERLANE CRISTINE ZAVARIZE DE 077 .502.437-63 
PAULA 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL 

NOME CPF 

TITULAR FABRICIA TRISTÃO ALIXANDRE 072.406.837-61 
MACETTE 

SUPLENTE ROSIMERE REGINA BRUM 027.860.467-69 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO 

NOME CPF 

TITULAR ALESSANDRA FLORINDO 097.715.097-64 
SUPLENTE SEBASTIANA FIRME DAS NEVES 045.636.727-69 

REPRESENTANTES DA SEMED (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) 

NOME CPF 

TITULAR ROBSON COUTO DIAS 055.131.287-48 
SUPLENTE CINTYA DIORIA BERLANDO VARGAS 093.032.037-98 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 

NOME CPF 

TITULAR RUTE DIAS BADARÓ DE OLIVEIRA 088.489.337-50 
SUPLENTE LUCIMAR APARECIDA SOARES 085.976.717-50 

FLORES DOS REIS 

-.--

airro Bellarmino Ulyana - Brejetuba - ES 



REPRESENTANTES DOS CONSELHOS DE ESCOLAS MUNICIPAIS(SEGMENTO PAIS) 

NOME CPF 

TITULAR DEIZE LUCIDI BORLOTH SALES 124.099.317-07 
SUPLENTE MARCOS ROBERTO DA SILVA 094.609.917-00 

OLIVEIRA 

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS DE ESCOLAS MUNICIPAIS(SEGMENTO ALUNOS) 

NOME CPF 

TITULAR MARIA LUIZA TAVARES ALVES 183.666.267-09 
SUPLENTE HENRIQUE DIAS TRABACH 131.094.587-05 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES 

NOME CPF 

TITULAR ROSILANE ULIANA DA SILVA 080.991.867-61 
SUPLENTE LUCINEA DO CARMO SOARES 033.621.316-62 

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DE CLASSES, ASSOCIAÇÕES, INSTITUIÇÕES 

COMUNITÁRIAS 

NOME CPF 

TITULAR ZENON DA SILVA GARCIA 127 .520.577-17 

SUPLENTE KEILA ULIANA MARTINS 092.956.507-00 

Art. 2º - O presente Conselho terá o mandato de 02 de julho de 2021 à 02 de 

julho de 2023. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Brejetuba/ES, 05 de julho de 2021 . 

_/~~--,-
LEVI MARQUES DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

Publicada no quadro de avisos e Site da Prefeitura Municipal de Brejetuba/ES, 05 de julho 

de 2021 . 

Av. Angelo Uliana - s/nº -Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29630-000 - Bairro Bellarmino Ulyana - Brejetuba - ES 


